



ZELATOR

86

wrzesień 2024

www.zr.diecezja.pl

Pielgrzymki Żywego Różańca



Pielgrzymka zelatorów do Płock

Niedziela, 8 września 2024

Dziękczynienie za beatyfikację
ks. Michała Rapacza

16:00 – Modlitwa zelatorów
17:00 – Eucharystia

**XIV Pielgrzymka Żywego Różańca
do Łagiewnik**

Ewangelizacja z różańcem

SOBOTA, 28 WRZEŚNIA 2024



10:00 – Wprowadzenie
10:15 – Konferencja
11:00 – Różaniec
12:00 – Eucharystia



www.zr.diecezja.pl

We wrześniu, oprócz corocznej pielgrzymki ŻR do Łagiewnik, zapraszamy zelatorów także do Płok. Motyw jest ważny. Beatyfikacja kapłana, ks. Michała Rapacza, gorliwego czciciela Matki Bożej i apostoła Żywego Różańca, jest darem dla nas wszystkich. Dziękczynienie za dar jest znakiem jego przyjęcia. Tak wiele można się nauczyć od świętych. Zelatorzy to rozumieją. Niech popłynie ku niebu nasza wspólna modlitwa dziękczynna.

MIESIĘCZNIK „RÓŻANIEC”

W licowym numerze miesięcznika „Różaniec” ukazał się kolejny artykuł z serii Historia Stowarzyszenia Żywego Różańca (ŻR). Tym razem ks. Szymon Mucha wspomina historię powstania *Ceremoniału Żywego Różańca* i *Modlitewnika Żywego Różańca*. Prace nad tymi dwoma pozycjami rozpoczęły się w 2014 r. a ich koordynację powierzono ks. dr Stanisławowi Szczepańcowi, liturgiście, konsultorowi Komisji ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów KEP.

Ceremoniał Żywego Różańca ukazał się w roku 2016. Składa się z czterech części: (1) zawiera błogosławieństwa udzielane członkom i zelatorom; (2) dotyczy przebiegów comiesięcznych spotkań, na których następuje wymian tajemnic różańcowych; (3) przedstawia teksty pomocnicze do celebracji różnych wydarzeń we wspólnocie w ciągu roku liturgicznego; (4) zawiera modlitwy i rozważania, z których można skorzystać w obliczu śmierci bliskich (np. rozważania tajemnic różańcowych podczas odmawiania różańca przed pogrzebem zmarłego członka ŻR).

Na *Modlitewnika Żywego Różańca* trzeba było czekać aż do 2020 r. i kto jeszcze nie ma tej pozycji, a pragnie bardziej świadomie zrozumieć ideę Stowarzyszenia ŻR, do którego należy, powinien ją nabyć czym prędzej. Znajdziemy tam elementarne wiadomości nt. historii różańca, powstania Żywego Różańca i jego założycielki bł. Pauliny Jaricot, a także rozwoju ŻR w Polsce. Podane są również trzy szczególne zadania członków ŻR: modlitwa indywidualna, przynależność do wspólnoty i zaangażowanie apostołskie. Znajdujemy tu informacje dotyczące codziennego odmawiania Dziesiątka Różańca, rozważania poszczególnych tajemnic różańcowych, oraz tekst o ważności modlitwy w intencjach papieża.

Kolejne części to zbiór modlitw: w *ważnych wydarzeniach życia* (przyjęcie sakramentów), modlitwa przed i po Mszy św., modlitwy dla adorujących Najświętszy Sakrament, oraz modlitwy za chorych i zmarłych. W rozdziale *Modlitw w roku liturgicznym* znajdziemy modlitwy na czas Adwentu, Narodzenia Pańskiego, Wielkiego Postu, Triduum Paschalne i Wielkanoc. W

ostatniej części umieszczono tekst Hymnu Żywego Różańca, różne litanie, modlitwy z Pauliną Jaricot i bardzo pomocne *Modlitwy we wspólnocie ŻR*. Szczególnie piękna jest *Modlitwa o nowe powołania, gdy róża jest niepełna, Modlitwa w dzień patrona róży czy Modlitwy o umiłowanie różańca*. Jakby tego było mało, mamy tutaj teksty do rozważań Godziny świętej w pierwszy czwartek miesiąca oraz informacje jak przeżywać pierwszy piątek i pierwszą sobotę miesiąca. A na koniec tekst *Godzinek*. Nic dziwnego, że opracowanie *Modlitewnika Żywego Różańca* zajęło aż 4 lata. Watro tą pozycję mieć zawsze pod ręką.

Anna Włodarczyk

RÓŻANIEC RODZICÓW ZA DZIECI

Rozważanie różańca jest empatyczną kontemplacją, a więc swoistym „współodczuwaniem” czy „towarzyszeniem serca” życiu Świętej Rodziny. Fenomen tej modlitwy polega na tym właśnie, że Bóg ukazując prawdę o Świętej Rodzinie wzbudza do rezonansu nasze (prawdziwe „do szpiku kości”) osobiste uczucia ukryte niejednokrotnie głęboko w sercu; i powoduje odkrycie swoistej symetrii, że oni czuli właśnie to co ty i ja, dokładnie tak jak ty i ja.

W różańcu, prawda o Świętej Rodzinie, naturalnie przeplata, przenika i łączy się z codziennością każdego z nas. Każdy z nas bowiem żyjąc w rodzinie; spleta w swoim wnętrzu nieustannie wiele relacji z pozostałymi członkami rodziny: tymi bardzo bliskimi i tymi trochę dalszymi, dokładnie tak jak odbywało się to w przypadku Jezusa, Maryi i Józefa. Różaniec jest więc jakby „przeglądaniem” siebie i swoich relacji w lustrze Świętej Rodziny.

Papieska intencja na wrzesień: „Za cierpiącą ziemię”.

Módlmy się, aby każdy z nas słuchał sercem wołania ziemi oraz ofiar katastrof ekologicznych i zmian klimatycznych i angażował się osobiście w ochronę świata, który zamieszkujemy.

Różaniec i życie człowieka oplecione są wokół pierwotnej relacji rodzica i dziecka. Bóg błogosławi i współdziała w powołaniu nowego życia, które z wolna i dyskretnie, a z upływem czasu coraz dynamiczniej i radykalniej zmienia dotychczasowe życie rodziców. Odkopmy spod warstw czasu uczucia, które towarzyszyły dojrzewaniu naszej świadomości, że zostaniemy rodzicami. Jak to będzie? Jak to będzie z nim i ze mną? Jakby ktoś otwierał przed człowiekiem drzwi do nowego nieznanego dotąd pokoju, w którym choć wszystko niby jest znane i przewidywalne (z dużą dozą prawdopodobieństwa) to jednak zawsze okazuje się zdumiewającą tajemnicą.

Niepokój o to: jak to będzie, jak się zachowam, czy dam radę, podołam, czy „zdam egzamin”, i ta kojąca świadomość, że jest ze mną Emanuel (Bóg z nami) i osobowo Duch Święty – Paraklet (tłumaczony tu literalnie: „stojący tuż obok”). Te pytania jak trampolina unoszą nas do przeżycia tajemnicy Zwiastowania, którą Bóg opowiada moim własnym życiem. O rozterkach i obawach Maryi, zwyciężanych co dnia żywą wiarą zamkniętą w konsekwentnym odpowiadaniu FIAT (bądź wola Twoja). Galilejska rzeczywistość towarzyszy budowaniu niezwyklej relacji rodzica do dziecka. Relacji, która już jest, choć także sekunda po sekundzie jednocześnie staje się i dojrzewa.

I wchodząc modlitewnie w tajemnicę Zwiastowania odkrywam coś więcej niż najgłębiej odczuwane drżenia własnego serca przedziwną analogię i łączność z Maryją i Józefem, którzy czuli to co ja, też odczuwali ten ambivalentny „radosny niepokój”, że oto Bóg ofiarowuje właśnie mnie Dar niezwykły, nie coś lecz Kogoś. Tęskne oczekiwanie podszyte lękiem walczącym z nadzieją ... że Bóg pobłogosławi i wszystko będzie dobrze. A pojawiające się problemy zostaną utopione w bezmiarze Jego łaski.

Przeżywanie tajemnicy Zwiastowania służy umacnianiu relacji rodzica i dziecka, staje się odnajdywaniem i zachwytem nad dowodami aktywnej obecności Boga, przenikającego swą łaską osobiste wręcz intymne życie mnie samego i relacji z moim dzieckiem.

Kontemplowanie tajemnicy Zwiastowania zmienia się z upływem czasu. Dzieci przychodzą na świat, rosną, idą do szkoły, przystępują do kolejnych sakramentów. A omadlanie tego wszystkiego tajemnicą Zwiastowania, staje się bieżącym przeżywaniem tych osobistych sytuacji, na które Bóg co rusz, rzuca nowe światło; których postrzeganie zmienia się wraz z upływającym czasem. Każdorazowo modlitwa tajemnicą Zwiastowania jest więc oryginalna i aktualna.

Pomyślmy o tym wszystkim my, zgromadzeni w różach modlących się za dzieci. Ile jest spraw trosk i kłopotów do przemodlenia, ile okazji do współ-modlenia z cierpiącymi, rozdartymi, zagubionymi, sfrustrowanymi, zrezygnowanymi (dziećmi ale i rodzicami). Nie ma żywotniejszej sprawy niż troska o dzieci i rodziców – pierwotne i naturalne środowisko życia każdego człowieka, fundament rozwoju społeczeństwa i cywilizacji. Ale też osobowy dramat napięty do granic możliwości między rodzicem i dzieckiem ... przez miłość.

Rafał Biskup